Daiber

8048 Men's Shorts Interlock OCS Blended &

RCS
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Verfligbare GroRRen

S
Gewichting 405 g
VPE 5/30
(Stuck je
Innenverpackung / Stiick
je AuRRenverpackung)
MaRe in cm S
1/2 Bundweite 41,00 cm
1/2 Hiftweite 53,00 cm
Schrittlange 23,50 cm
Seitenlange 53,00 cm

Verfugbare Farben

M biack (blacke)
sandstone (406 C)

420 g
5/30

M
43,00 cm
54,00 cm
24,00 cm
54,00 cm

Stylische Shorts in technischem Look

Hochwertige Interlock Qualitat
Angenehme Materialmischung aus BIO-Baumwolle
recyceltem Polyester und Elasthan

Technische Details

2 seitliche Eingrifftaschen, 1 ReiRverschluss Gesafltasche, 1
ReiRverschlusstasche vorne rechts
Reilverschlusstaschen umrandet mit modischem Tape

Material:

Herkunftsland:

Zolltarifnummer:

Oberstoff (360 g/m2): 63%
Baumwolle (Bio-Baumwolle), 33%
Polyester (recycelt), 4% Elasthan
Mesh: 100% Polyester

Pakistan

61046200

Reinigungshinweise:

EXR A

435
5/30

L
45,00 cm
56,00 cm
24,50 cm
55,00 cm

milky-blue (5425 C)

XL
450 g
5/30

XL
47,00 cm
58,00 cm
25,00 cm
56,00 cm

XXL 3XL

465 g 480 g

5/30 5/30

XXL 3XL

49,00 cm 51,00 cm
60,00 cm 62,00 cm
25,50 cm 78,00 cm
57,00 cm 58,00 cm

M havy (2060)



Features

OEKO-TEX® Standard 100 (25.HDE.51239)
OEKO-Tex® CONFIDENCE IN TEXTILES STANDARD 100 25.HDE.51239 HOHENSTEIN HTTI Getestet auf
Schadstoffe. www.oeko-tex.com/standard100

OEKO
TEX®

STANDARD
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Hohenstein

OCS Standard blended

Der Organic Content Standard (OCS) ermdglicht es bei der Produktion von Daiber Textilien, den genauen Anteil an
Okologischem Material in einer Ware zu erfassen und durch die Produktionskette weiter zu verfolgen. Der
Ubergeordnete ,Content Claim Standard” definert bei dem OCS unter anderem die Rickverfolgbarkeit der Waren
sowie die Transparenz in der Produktionskette.

RCS blended

PET-Flaschen werden zu neuer Mode recycelt. Plastikflaschen werden zerkleinert, eingeschmolzen und zu neuen
Garnen gesponnen, welche teilweise bis zu 100% in die Produktion mit einflieBen. Der Recycled Claim Standard
(RCS) steht fiir unabhangig geprufte Recyclingmaterialien, transparente Lieferketten sowie faire, umwelt- und
gesundheitsschonende Produktionsbedingungen.
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